dere aduersario. l' secreta sue  
 cāe retielare. s̄z iducere cliētu  
 lū suū ad cedēdū l' p̄ponēdū  
 cū aduersario suo sine dāno  
 aduersarij. Tho. dū aut̄ e ei  
 dubia v̄sq; ad finē licet p̄seq  
 sp illā sine pctō. Guil. Si  
 aduocādo v̄lus ē i debito mō  
 fm Ray. Si pdixit falsos  
 testes v̄l pduci fecit l' corrū  
 p̄tos. Si pdixit falsas leges  
 seu alias p̄batōes falsas iuris  
 v̄l facit. Si mērit̄ l'mēriti fe  
 cerit: v̄l docet cliētulū suū in  
 iudicio. Si dilatōes n̄ neces/  
 sarias q̄rat in ḡuamē partii  
 Si appellat scītēr h̄ iūstam  
 siūam. i q̄libz h̄oz viðz m or/  
 tale. Si n̄ fidel' cām soueat  
 q̄tū iūsticia suadz omittēdo  
 de p̄tigētibꝫ ex negligētia v̄l  
 notabili i grātia. in q̄ possz eē  
 mortle. Si p̄catis aut dicen/  
 do p̄uicia l' vociferādo Si p̄  
 dīdit secreta aduersario suo.  
 et si p̄dictū modū vicit iūst/  
 stā cāz tenet lesō d̄ oī dāno i  
 desecuto. Si amittit iūstaz  
 cāz p̄t suā i fidelitatē l' negli/  
 getia v̄l i grātia tenet clīctulo  
 suo d̄ oī dāno. Si aduocat'  
 n̄ p̄stauit p̄focinū in iūsta cā  
 pauper et misabiliū psonaz  
 nā si nouit talē cāz: et scīt illū  
 p̄ seū posse iūvari q̄n h̄z ad

# Interrogatorii pars tercia

solvendū. nec aliū videt q̄ ve  
lit eū iuuare. ppter qđ amittit  
cāz. tenet ēt iuuare si p̄t. alō  
vide mortale. Tho. et Ray.  
Si imoderatū salariū acci-  
pit de sua aduocatōe. nā mo-  
deratū petere p̄t et aduocat⁹  
et iurisconsult⁹. vt dicit Aug⁹  
xiiij. q. v. c. nō sane. qđ mode-  
ratū sumit ex c̄tuor. s. ex qn-  
tate cāe. ex labore aduocā-  
di. ex scīaz facūdia aduocādi  
ex oſuetudine regiōis. et fm̄ B  
magis et min⁹ p̄t accipe fm̄  
Ray. v̄l ab initio cū facit pa-  
ctū v̄l ex post facto cōplerō.  
S̄z exq̄ cā ē icepta necdū fi-  
nita. nullū d̄z facere pactū cū  
litigatore quē accepit i. p̄paz  
fidē. qz poss̄ esse occasio ma-  
gni p̄clī. iij. q. viij. h. preterea  
Itē nō lic̄ pacisci de q̄ta cuz  
aduocato. vīc̄ decima v̄l cē-  
tesima. S̄z de q̄nta lic̄ mode-  
rate m̄ fm̄ iura. De hac mate-  
ria vide plene in. iij. p̄t sume-

Si iurisperit⁹ existēs in  
cā quā nouit iuistā oſuluit q̄  
modo obtineret mortale ē. et  
si vincit ex oſilio ei⁹ tenet le-  
so de dāno. Si ex ignorātia  
crassa male oſuluit. Si n̄ co-  
fuiit paupib⁹ nō hñtib⁹ ad  
soluēdū. Si nimis perit. idē  
dicēdū est sicut de aduocato

Si procurator exns defendit  
scīter iuistā cām. Si n̄ fide-  
lit et sollicite souet iuistā. Si  
paupib⁹ nō oſtanit p̄cōmū  
Si nimis perit salariū. idē  
dicēdū qđ de aduocato. Si  
notari⁹ existēs aduertēt fal-  
sauit iuistā peccauit mortali-  
ter. et tenet de om̄i dāno se-  
cu to. Si maliciose ocl̄tauit  
iura alioz seu iuistā. et n̄ assi-  
gnauit. aut destruit. v̄l alij⁹  
dedit. v̄ltra mortale tenet de  
om̄i dāno. Si ex igrātia no-  
tabili v̄l negligētia male di-  
ctauit iuistā v̄l testam̄ta cuz  
defectib⁹. vñ orūk litigia vel  
pdunf bona aliorum peccat  
mortali⁹. et tenet d̄ om̄i dāno  
leso exinde. Si suit roga-  
t̄ i testam̄t̄. eoz q̄ n̄ erāt sui  
ſelus scīter tanq̄ vñ rōis li-  
berū habētiū mortle ē. et tene-  
tur de om̄i dāno leso. Si i  
iuistis suis n̄ ē vñs solēnira-  
tib⁹ legalib⁹. vñ validat̄ ūct̄  
qz mortle ē. et tenet de oī dā-  
no. Si fecit iuistā in fraudēz  
vñsuraz scīter mortle ē. et ūp  
iur⁹. Si notari⁹ i officio ē  
salariat⁹ sufficiēter a cōitate  
et accipit etiā ab his. p̄ quib⁹  
scribit ūras. grās et hmōi. l̄ si  
nō salariat⁹ a cōitate accipit  
oſuetudine p̄ labore suo v̄l

tra debitū r̄ eq̄itatē peccauit  
r̄ tenet ad restōez. Si dieb⁹  
festiuis sine necessitate sed ex  
cupiditate fecit inst̄ra. v̄l co/  
pianuit l̄ ext̄edit sc̄pturas cuž  
possz differre. mortale videſ.  
Si fuit rogatus v̄l dictauit  
v̄l redegit i sc̄ptis statuta ſ  
libertatē eccl̄iaſtīca mortalz  
peccauit eſq; excōmunicat⁹  
Si notari⁹ ex̄uſ epi. p ſcribē  
dis goib⁹ ordinādoz vel l̄ris  
ordinatōnū accepit pecunia  
ſi ſalaria⁹ eſt ab epo ſymoni  
am omisit. Si vero nō ſala/  
riatus ſatis accepit. vt delu/  
cro accipet ordinator: ſymo/  
nia eſt. De qua vide plenius  
in ſc̄da parte. t.i.c. i.  
De doctorib⁹ r̄ ſcolarib⁹. c.v

**ARTA DO**  
ctores et ſcolares i  
qr̄dū ē r̄ pmo. Si  
docēs publice leges v̄l phy/  
ſicā admisit ad lectrōez luam  
ſciēter religiosos v̄l ſacerdo/  
tes ſecl̄ares. l̄ alios cl̄icos n̄  
ſacerdotes: ſz i dignitate pſti/  
tutos: qz excōicatus ē qn̄ ali/  
quē p̄dictorū aduertēter ad/  
mittit ſil cū ill. c. ſup. Spe.  
extra. ne clerici vel monachī  
Si docēs aut legēs in q̄cū/  
ſfacilitate etiā i ſacra theolo

gia admittat religiosū exēun  
te de moaſterio cū habitu ad  
audiēdū ſine licētia plati ſui  
ſciēter ē excōicat⁹ cū eo. quia  
principat i crime. Itē ſi cū li/  
cētia plati ſui: ſz ſine habitu  
ad lectrōez ſcipit fm Lapū.  
Si mḡr l̄ ſcolar: ex̄uſ bono  
nie tractat cū aliq; ciue bono  
nieli ſeductōe hospitij irre  
q̄ſis inq̄linis. niſi tpus pdu  
ctōis fuerit elaplū excōicat⁹  
ē extra ſ loca. c. ex rescripto  
Et hec excōicatio n̄ h̄z locū  
niſi bononie. Si qz ex eo pa/  
cto recepe⁹ eſt in canoniciū ut  
ſcolas teneat ſymoniae⁹ ē. vii  
r̄ mortle. ſz vacāte p̄bēda p̄t  
eiamnecti h̄ on⁹ docēdi liceſ  
Hosti. r̄ Berni. Si aliquid ex/  
igat v̄l p̄mitat plicētia do/  
cendi. qz uis fm Hosti. n̄ ſit  
ſymonia. eſt tñ ſ iura. vnd r̄  
mortale. qd p̄t z ex pena p̄p̄  
h̄ ipoſita. qz exactū reſtituit.  
r̄ debēt exactores officijs et  
bñſicijs expoliari. extra eo. c.  
i. Ray. Si mḡr h̄z bñſiciuz  
v̄l ſalariū ſufficiēs p̄ docēdo  
ſi exigit a ſcolarib⁹ ſymoniaz  
comitit. p̄cipue a clericis et  
paupib⁹ exigeđo. qz vēdit do/  
ctrinā. r̄ tenet ad reſtitutōez.  
Hosti. r̄ Ray. Si aut n̄ ſuf/  
ficit ſalariū ei: p̄t exige. ſi

k §

## Interrogatorii pars tercia

tn sit idoneus i docendo. alio non  
a paupibz aut n dicitur exigere.  
oblata voce sibi p accipere. et  
multo magis si nullum habet sala-  
rium p recipere collectra p labo-  
re. Si magisteriū festū colēdū de-  
iure l de studiis n vult co-  
cedere nisi p pecunia. l ecōtra  
nō colēdū p cedit colēdū pro  
pecunia: symoniaz cōmittit.  
Ray. Si magisteriū inde  
quit ineptus et valde ignorans l  
recipit. videtur esse mortale p/  
pter piculū qd sequitur. quod rōe  
magisteriū dat fides in qibus  
requiritur. vñ documentū pri-  
mo sequitur ex psilio malo. et h  
p̄cipue in theologica faculta-  
te. et admittēs tales sc̄iētē ad  
magisteriū etiā videtur mora-  
liter peccare. Si quid est  
vel magisteriū nō ad utilita-  
te aiay et dei honorē. sed ad  
sui sustentatōem et honorē p/  
tinet ad ambitionē. iō vide  
ambitionē qm mortale est l ve-  
niāle. Si inde quid exēpītōe  
vel diuitias vel libertatē to-  
tū est damnabile p̄fertū i re-  
ligiosis. Si docuit publi-  
cē theologiā existēs i morta-  
linotorio peccavit mortaliter.  
Petri. Si sciētias p̄hibitas  
legit vel didicit. ut nigrorā-  
tiā. vel artem notoriū et hu-

iusmodi: mortale est. vel si no-  
tabiliter ignorās se ad docē-  
dum posuit. et errores nota-  
bles docuit: ē mortale. Si  
nō adhibuit diligētiā ad pse-  
ctū scolariū in scia et moribz  
quam debuit faciēs nimias  
vacatōes. vel nō utilia sibi curi-  
osa docens. vel de moribz  
corū non curās nec p̄fescēs  
in quo potuit in hmōi negli-  
gentiā notabiliter omittens  
mortale ē. Si rūniverstitatē  
iuramenta nō impleuit morta-  
le est p̄fētū. Si se iacauit  
de doctrina vel alijs detrahit  
se p̄ferendo. vel eis inuidit. vel  
sectas nutriuit inter scolares.  
vel scolares alteri doctoris  
ad se traxit iniuste. vel p̄po-  
se indutus est. de quibz vide  
supra de hmōi ḡmitate. Si  
scolares nō fuerūt obediētes  
doctori in his in qibus tenet  
ritas int̄ se fecerūt. Si  
minus aptū elegerūt ad legē  
dū ex causa iusta. Si dum  
serūt ieūnia eccl̄iastica cum  
ieūnare possent. vel misse au-  
ditōem in festis: vel alia sacra  
Si p̄cedūt in disputatiōe p/  
vitatem ne videant succi-  
re. Si supbiūt ex scia. Si  
aliquē malū finē intendūt ex  
sciētia sua. vel lucra iniusta.

curiositates: ambitōes: et hu-  
iūsimodi. Si sūt negligētes  
in studio. Si pdigi in expē-  
dēdo: et dealīs inq̄rēdi sūt p-  
ut videbis expedire d̄ dict̄. S̄  
l̄ pma pte: r̄ i. h̄. Si nimis ar-  
dēter studuit i libris gētiliuz  
pp̄ter ornatu: min⁹ vacans  
studio ut iliori v̄l necessario.  
l̄ sacre scripte p̄cipu: q ad re-  
ligiosos. v̄l i poetis pp̄t ma-  
teria turpē. qr istō ē mortale.  
xxvij. d.i. ideo phibet.

De medicis et aromatarīs  
Capitulū. VI.

**I** posuit  
se ad praticā i me-  
dicina sine suffici-  
ti p̄itia. qr si parum vel nihil  
studuit videſ mortale. qr ex-  
posuit ſe piculo occidēdi ho-  
mines. Si p̄itus et ſufici-  
ens exñ omisit aliqd de p̄ti  
gentib⁹ circa ifirmos q̄s b̄i  
cura ex negligentia. qr ex ne-  
gligēcia notabiliv̄n ſecutū ē  
magnū nocumētu i infirmū  
vel ſc̄ p̄ male potuit excu-  
ſari a mortali. Si vo ex par-  
ua negligēcia ē veniale. vt si  
non viſitat ifirmos ſollici-  
te et hmōi. vbi n̄ tñ ē piculū.  
Si dedit medicinā l̄ p̄ſiliuz  
p ſalute corporis in piculuz tñ

aīe ppe q̄ veniat q̄s ad pctm̄  
i. h̄ p̄cepta. puta vt fornicet  
q̄s vt evitet certas ifirmita-  
tes. v̄l medicinaz dat pgnati  
ad occidendū puez p ſku-  
tōe matris. vel potū ineban-  
tē: r̄ hmōi mortalz peccat: r̄  
h̄ phibet in.c. cū infirmitas.  
extra de pe. r̄ re. Si ſerua-  
uit p̄ceptū ſactū medicis. l. q̄  
inducat ifirmos qñ pmo vo-  
cant ad visitadū eos ad con-  
fessionē faciendā. qr ommitten-  
do h̄ fm̄ doc. peccat mortali.  
vt d.c. cū infirmitas. de pe.  
r̄ re. Si paupes ifirmos q̄s  
nouit non valētes ſoluere n̄  
viſitauit gratis. quia ad hoc  
tenetur. et etiam ſoluere p eis  
medicinas ſi potest. al's mor-  
tale est. disti. lxxij. c. i. et in  
glo. ſuper ver. inſeras. Si  
nimis largus fuit ad induc-  
dum debiles ad frangenduz  
ieūunia ecclesie ſine ratōnabi-  
li cauſa. quod frequenter fa-  
ciunt: nō est ſine peccato. Si  
vero etiam ſanis diſſuaderet ie-  
ūunia ecclesie dicens noſiuia  
eſſe. et ſic inducūt ad frangen-  
dum ieūnū ſine cauſa mor-  
tale est. de peni. dist. i.c. noli.  
Si dedit medicinā dubi-  
am ſanatōnis vel mortificati-  
onis videſ mortali: r̄ vt dicit